



CORPORACIÓN MUNICIPAL
OLANCHITO, YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 0468

Señor: Bodega El Rey

Sírvase entregar al portador Sr. _____

Lo siguiente

DETALLE	Cantidad	Costo Unitario	TOTAL
fardos maseca	25		3,500.00
Quintales de Arroz	5		3,900.00
fardos de Azúcar 2 lbs	20		3,120.00
Quintales de frijoles	3		2,250.00
fardos de harina	16		3,200.00
Cajas manteca exquisita	4		2,900.00
ca de sal gruesa	8		300.00
Libras de espaguetis	400		4,400.00
Bolsas de Avena quaker	100		2,300.00
Barras de jabon	100		1,300.00
Libras de Cafe	100		3,800.00
Pag. de papel Sanitario	100		1,550.00
fardos de Azúcar	2		230.00
Cajas de refrescos Link	6		1,666.00
Bolsas Salcula grande	200		3,000.00
Cajas de Confecto pequeño	100		2,400.00
			\$40,066.00

Exención Impuesto Sobre Venta Art: 15 Decreto Ley No. 125

Imputarse al Ramo Navidad con el pueblo Seccion _____ Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito, Yoro 15 Diciembre 2016

Recibido por _____
Firma

(Sello) _____
(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

El Original para el tesorero junto con la factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los auditores del impuesto constaten de la veracidad.

Nombre en Letra de Molde



CORPORACIÓN MUNICIPAL

OLANCHITO, YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 0463

Señor: Bodega El Rey
Sirvase entregar al portador Sr. Audelina Solis

Lo siguiente

DETALLE	Cantidad	Costo Unitario	TOTAL
fardo de maizena	50	140.00	7,000.00
Kintales de Arroz	10	780.00	7,800.00
Kintales de frijoles	6	750.00	4,500.00
fardos de Azucar	40	170.00	6,800.00
fardos de Harina la Rosa	32	200.00	6,400.00
Libra Cafe	200	38.00	7,600.00
Cajas de manteca kilo	8	725.00	5,800.00
Cajas de Cornflakes pequeño	200	23.00	4,521.74
Bolsas de Avena Quaker molida	200	20.00	4,000.00
Salcinas grandes	400	13.00	5,217.39
Barras de jabon	200	11.30	2,260.87
Libras Sal	400	15.00	600.00
Libras Espagete	800	11.00	8,800.00
Cajas Refrescos Link 1.25 litro	11	303.00	3,332.00
Paquetes Papel sanitario 4R	200	13.47	2,695.65
			80,137.00

Exención Impuesto Sobre Venta Art: 15 Decreto Ley No. 125

Imputarse al Ramo Novidad Bonel Pueblo Seccion _____ Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito, Yoro 12 Diciembre 2016

Recibido por _____
Firma



(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

Van Vianey Segura
Nombre en Letra de Molde

El Original para el tesorero junto con la factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los auditores del impuesto constaten de la veracidad.



CORPORACIÓN MUNICIPAL

OLANCHITO, YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 0464

Señor: Nidia Yessenia Tejada Dueñas

Sírvase entregar al portador Sr. Audelina Solís

Lo siguiente

DETALLE	Cantidad	Costo Unitario	TOTAL
Libra maseca	750	7.00	5,250.00
Libra Arroz blanco	750	7.80	5,850.00
Libra frijol Rojo	450	7.50	3,375.00
Libra Azúcar	600	8.50	5,100.00
Libra Harina La Rosa	600	8.00	4,800.00
Libra Cafe Rey	150	38.00	5,700.00
Kilo Exquisita	150	29.00	4,350.00
Caja Cornflle P.	150	26.00	3,900.00
Bolsa Avena grande	150	23.00	3,450.00
Salcina Campo fresco grande	300	15.00	4,500.00
Libra Sal	300	1.50	450.00
Libra espagüete	600	11.00	6,600.00
Barra Indio grande	150	13.00	1,950.00
Paquete Papel Sanitario	150	15.00	2,250.00
Big Cola 2.8 litro	150	16.66	2,499.00
			60,099.00

Exención Impuesto Sobre Venta Art. 15 Decreto Ley No. 125

Imputarse al Ramo Navidad en el Pueblo Sección _____ Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito, Yoro 09 Diciembre 2016

Recibido por _____

Firma



(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

Bibi Segura

Nombre en Letra de Molde

El Original para el tesorero junto con la factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los auditores del impuesto constaten de la veracidad.



CORPORACIÓN MUNICIPAL
OLANCHITO, YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 0459

Señor: Maxichem

Sírvase entregar al portador Sr. _____

Lo siguiente

DETALLE	Cantidad	Costo Unitario	TOTAL
ADAPM P.V.C. 540 100MM-4" B C/c	30	37.70	1,131.00
ADAPM P.V.C. 540 75MM-3" B C/c	7	26.48	185.36
REDUCCION P.V.C. SCH-40 12X10" B C/c	1	3,525.00	3,625.00
RED P.V.C. S-40 300X200MM-12X8" B C/c	1	3,307.53	3,307.50
RED P.V.C. 540 250X150MM-10X6" B C/c	3	2,441.31	7,323.93
RED P.V.C. 540 200X150MM-8X6" B C/c	6	866.72	5,200.32
RED P.V.C. 540 200X100MM-8X4" B C/c	3	836.84	2,510.52
RED P.V.C. 540 200X100MM-8X4" B C/c	1	836.84	836.84
RED P.V.C. 540 100X75MM-4X3" B C/c	1	32.77	32.77
RED P.V.C. 540 150X100MM-6X4" B C/c	23	314.82	7,240.86
RED P.V.C. 540 150X75MM-6X3" B C/c	1	289.64	289.64
RED P.V.C. 540 100X75MM-4X3" B C/c	15	32.77	491.55
CODO 90 P.V.C. SCH-40 200MM-8" B C/c	1	1,028.70	1,028.70
CODO 90 P.V.C. SCH-40 150MM-6" B C/c	1	315.45	315.45
CODO PRG 90 P.V.C. SCH-40	6	74.19	445.14
CRUZ P.V.C. SCH-40 100MM-4" B C/c	22	200.12	4,402.64
TAPON H P.V.C. 540 200MM-8" B C/c	1	786.81	786.81
TAPON H P.V.C. 540 100MM-4" B C/c	9	32.05	288.45
TAPON H P.V.C. 540 75MM-3" B C/c	1	29.94	29.94
TAPON H P.V.C. 540 50MM-2" B C/c	2	6.06	12.12

Exención Impuesto Sobre Venta Art. 15 Decreto Ley No. 125

Imputarse al Ramo _____ Sección _____ Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito, Yoro 30 Noviembre 2010

Recibido por _____
Firma

(Sello) _____
(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

El Original para el tesorero junto con la factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los auditores del impuesto constaten de la veracidad.

José Sequera
Nombre en Letra de Molde



CORPORACIÓN MUNICIPAL
OLANCHITO, YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 0460

Señor: Mexichem

Sírvase entregar al portador Sr. _____

Lo siguiente

DETALLE	Cantidad	Costo Unitario	TOTAL
TCP.V.C.SCH 40 300 MM-12"BL-C/CEM	2	10,109 49	20,218.98
TCP.V.C.SCH 40-200 MM-8"BL-C/CEM	10	1,299 43	12,994.30
JUNTA DRESSER HED 12" 300 MM	8	3,761 61	30,092.88
JUNTA DRESSER HED 10" 250 MM	1	3,009 98	3,009.98
JUNTA DRESSER HED 8"-200 MM	2	2,172 73	4,345.46
JUNTA DRESSER HED 4"-100 MM	3	1,097 77	3,293.31
VALVULA COMPUERTA HF 250 MM-10" C/B	1	18,990 00	
BRIDA P.V.C.SCH 80-250 MM-10"BL	2	4,205 42	
VALVULA COMPUERTA HED BR-8" completa	2	11,965 42	
BRIDA P.V.C.SCH 40-200 MM-8"BL BRID	4	2,145 88	
VALVULAS COMPUERTA HED-BR-6" completa	5	7,451 36	
BRIDA P.V.C.SCH 40 150 MM-6"BL BRID	10	1,289 54	
VALVULA DE COMPUERTA MATCO 75 MM-3" CR	5	1,249 94	
PEG SOLV P.V.C. 3.79 LT-16 L	11	1,523 77	
VALVULAS DE COMPUERTA MATCO 100 MM-4" C/B	15	2,231 93	
TB P.V.C. SDR 26-38 MM-1 1/2" X 6 MB C/C	57	86 42	
TB P.V.C. SDR 26 50 MM-2" X 6 MB C/C	70	135 42	
TB P.V.C. SDR 26-100 MM-4" X 6 MB C/C	80	461 85	
TB P.V.C. SDR-26-50 MM-2" X 6 MB C/C	20	128 29	
VALVULA DE BOLA P.V.C. MATCO 75 MM-3" C/C	5	512 50	

Exención Impuesto Sobre Venta Art: 15 Decreto Ley No. 125

Imputarse al Ramo _____ Sección _____ Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito, Yoro 30 Noviembre 2016

Recibido por _____
Firma

(Sello)

(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

El Original para el tesorero junto con la factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los auditores del impuesto constaten de la veracidad.

Clari Sequira
Nombre en Letra de Molde

enero de 2016



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Teléfono: 24462389

ORDEN DE COMPRA
Nº 55



Señor : LIBRERÍA MEMBREÑO

Sírvase entregar al portador Sr : HECTOR FUENTES

lo siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	CAJAS DE PAPEL CONTINUO 9 1/2X5 1/2 DE 2	2	682.61	1 365.22
2	CAJAS DE PAPEL CONTINUO 9 1/2X5 1/2 DE 3	1	582.61	582.61
3	CINTA IMPRESORA LO599	5	252.18	1 513.08
4	RESMA PAPEL TI LEGAL	3	46.95	234.81
5	RESMA PAPEL BOND/CARTA	3	173.92	521.76

Sub Total Lps 4,217.47
Impuesto Sobre Venta: Lps 832.62
TOTAL: Lps 4,850.00

Imputarse al Ramo OFICINA DE TRIBUTACION SISTEMA DE COBROS

Sección _____

Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito Yoro 14 de DICIEMBRE 2016

Recibido por _____

Firma



(F) Alcaldía Municipal Encargado de Compras

Nombre en Letra de Morte

El Original para el Tesorero junto con la factura
la parte el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
las autoridades del municipio consten de la veracidad.

martes, 13 de diciembre de 2015
10:22 a.m.



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Telefono: 24452389

ORDEN DE COMPRA
Nº 54



Señor : **LIBRERIA MEMBREÑO**

Sírvase entregar al portador Sr : **HECTOR FUENTES**

lo siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	CAJA DE PAPEL BOND	1	756.52	756.52
2	RESMA PAPEL LEGA	1	103.48	103.48
3	BOTES DE TINTA NEGRO IMPRESORA EPSON	2	243.48	486.96
4	BOTES DE TINTA AMARILLO IMPRESORA EPSON	1	234.78	234.78
5	BOTES DE TINTA AZUL IMPRESORA EPSON	1	234.78	234.78
6	BOTES DE TINTA ROJA IMPRESORA EPSON	1	234.78	234.78
7	RESMA FOLIO OFICIO	2	111.31	222.62
8	FASTENER METALICOS	2	21.74	43.48

Sub Total
Impuesto Sobre Venta :
TOTAL :
Lps 2,317.4
Lps 347.61
Lps 2,665.01

Imputarse al Ramo **OFICINA DE INGENIERIA PARA INFORME DE AUDI...** Sección _____ Pda. _____

Lugar y Fecha **Olanchito Yoro 9 de DICIEMBRE 2016**

Recibido por _____
Firma

(Sello) _____
(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

El Original para el Tesorero junto con la Recursa
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
las autoridades de impuestos constataron de la veracidad.

Nombre en Letra de Moide

Jueves, 08 de diciembre de 2016
09:19 a.m.



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Teléfono: 24462389

ORDEN DE COMPRA
N° 53



Señor MILTONALEXANDERMIRALDAMARTINEZ

lo siguiente

Sírvase entregar al portador Sr: YOLANBALTODOANO

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	BLOQUES #05	950	10.7	8,955

Sub Total Lps 8,955
Impuesto Sobre Venta: Lps 0
TOTAL: Lps 8,955

Imputarse al Ramo PROY.VIVIEDAMUNICIPALPARALASEÑORAMAR

Sección

Pda.

Lugar y Fecha Olanchito Yoro 8 de DICIEMBRE 2016

Recibido por

Firma



Nombre en Letra de Molde

Yri Vianey Segura

El Original para el Tesorero junto con la Factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los autoridades del impuesto constaten de la veracidad.

Jueves, 08 de diciembre de 2016
09:19 a.m.



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Teléfono: 24462383

ORDEN DE COMPRA

Nº 53



Señor : MILTONALEXANDERMIRALDAMARTINEZ

Sírvase entregar al portador Sr : YOLAMBALTOIANO

lo siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	BLOQUES 805	850	10.7	6.955

SubTotal Lps 6,955
Impuesto Sobre Venta : Lps 0
TOTAL: Lps 6,955

Imputarse al Ramo PROY.VIVIEDAMUNICIPALPARALASEÑORAMAR

Sección

Pda.

Lugar y Fecha Olanchito Yoro 8 de DICIEMBRE 2016

Recibido por

Firma



Nombre en Letra de la orde

El Original para el Tesorero junto con la factura
La copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
los auditores del presupuesto consideren de la veracidad.



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Teléfono: 24482388

ORDEN DE COMPRA
N° 52



Señor : **ALUTECH**

Sírvase entregar al portador Sr : **ANTONIO GUILTY**

la siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	LAMINA DE ALUZINC ESTRUCTURAL NATURAL C26 E 0.38	30	277	8.310
2	LAMINA DE ALUZINC ESTRUCTURAL NATURAL C26 E 0.36	15	332.4	4.986
3	CABELLETE 10X14 ALUZINC NATURAL C26 E 36MM	5	260.87	1.304.35
4	TORNILLO GOLOSO 2 1/2 PARA MADERA	440	1.28	563.2

Sub Total
Impuesto Sobre Venta :
TOTAL:

Lps 15,163.55
Lps 2,274.53
Lps 17,438.06

Imputarse al Ramo **TECHADO ESCUELA JARDINES DE LA SIERRA**

Lugar y Fecha: **Olanchito Yoro 7 de DICIEMBRE 2016**

Recibido por _____

Firma

Sección _____
Pza. _____
(Sello)
Nombre en Letra de Molde **Vianey Sequeira**

El Original solo se fascian junto con la factura
le copia en posesión del comprador deberá adjuntar a la factura, para que
las autoridades del impuesto acrediten de la veracidad.

Jueves, 01 de diciembre de 2016
10:43 a.m.



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Telefono: 24462389

ORDEN DE COMPRA

Nº 44



Señor : **IMACOS**

Sírvase entregar al portador Sr : **MARGOT FIGUEROA SECRETARÍA DE SPACHO**

la siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Coste Unitario	Total
1	ROLLO DE ALAMBRE #12	1	1,508.8	1,508.8
2	ENCHUFES SENCILLOS	10	23	230
3	FOCOS AMORRATIVOS	6	150	900
4	CINTA AISLANTE GRANDE	1	35	35

Sub Total
Impuesto Sobre Venta :
TOTAL:

Lps 2.673.6
Lps 0
Lps 2.673.6

Imputarse al Ramo **PROYECTO NAVIDEÑO, NAVIDAD CON EL PUEBLO**

Sección

Pda.

Lugar y Fecha **Olanchito Yoro 1 de DICIEMBRE 2016**

Recibido por

Firma

(Sello)

(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras

Yari Segura
Nombre en Letra de Molde

El Original para el Tesorero, junto con la factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
las autoridades del impuesto consten de la realidad.



Departamento de Yoro Honduras C.A

Telefono: 24462389

ORDEN DE COMPRA

Nº 51



Señor : TEDEPRINT

Sirvase entregar al portador Sr : HECTOR FUENTES

lo siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	FOTOCOPIAS REQUISICIONES DE PAGO	200	0.5	100
2	FOTOCOPIAS REQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS	200	0.5	100
3	FOTOCOPIAS DE COTIZACIONES	200	0.5	100

Sub Total Lps 300
Impuesto Sobre Venta : Lps 0
TOTAL: Lps 300

Imputarse al Ramo OFICINA DE COMPRAS Y SUMINSITROS

Sección

Pda.

Lugar y Fecha Olanchito Yoro 7 de DICIEMBRE 2016

Recibido por

Firma

(Sello)

(F) Alcaldía Municipal Encargado de Compras

Yari Vianey Segueira
Nombre en Letra de Molde

El Original para el Tesorero junto con la Factura

la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que las autoridades del impuesto constaten de la veracidad.



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Teléfono: 24462388

ORDEN DE COMPRA
Nº 50



Señor : **TECNICAUNIVERSALHONDURASS.ATECUN)**

Sírvase entregar al portador Sr : **MARCO TINOCO**

le siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	1.048	1.048
2	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	1	1.030	1.030
3	FILTRO DE ACEITE MOTOR	1	807	807
4	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	390	390
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	390	390
6	ACEITE 15W40 CUBETA	1	1.900	1.900
7	GASOLINA CUARTOS	2	28	56
8	WIPPER	4	3.28	13.04
9	VALOR DEL SERVICIO	1	8.351	8.351
10	KIT DE SELLOS DEL CILINDRO DE LEVANTE	2	2.445	4.890
11	EMPAQUE TAPADERA	6	150	900
12	ISV 15%	1	2.070.30	2.070.30

Sub Total
Impuesto Sobre Venta :
TOTAL:

Lps 22,531.43
Lps 0
Lps 22,531.43

Imputarse al Ramo **MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 500 HORAS CAR...**

Sección

Acla.

Lugar y Fecha **Olanchito Yoro 7 de DICIEMBRE 2016**

Recibido por

Firma

El Original para el Tesorero Junto con la Factura

la copia al propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que los auditores del negocio comprueben la veracidad.



[Handwritten signature]

Xari Vianey Sepedra
Nombre en Letra de Mofe



MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Teléfono: 24462385

ORDEN DE COMPRA
N° 50



Señor : **TECNICA UNIVERSAL HONDURAS, ATEGUNI**

Sírvase entregar al portador Sr : **MARCO TINOCO**

lo siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unidad	Total
1	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	1	1,049	1,049
2	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	1	1,930	1,930
3	FILTRO DE ACEITE MOTOR	1	607	607
4	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	398	398
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	369	369
6	ACEITE 15W40 CUBETA	1	1,900	1,900
7	GASOLINA CUARTOS	2	28	56
8	WIPPER	4	3.25	13.04
9	VALOR DEL SERVICIO	1	8.351	8.351
10	KIT DE SELLOS DEL CILINDRO DE LEVANTE	2	2.445	4.890
11	EMPAQUE TAPADERA	6	160	960
12	ISV 15%	1	2,070.38	2,070.38

Sub Total
Impuesto Sobre Venta:
TOTAL:

Lps 22,531.43
Lps 0
Lps 22,531.43

Imputarse al Ramo **MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 500 HORAS CAR**

Sección

Pda.

Lugar y Fecha **Olanchito Yoro 7 de DICIEMBRE 2016**

Recibido por

Firma

El Original pasa al Tesorero junto con la Factura
la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que
las autoridades del impuesto constatar de la veracidad.



[Handwritten signature]

Xari Olanchito Segura
Nombre en Letra de Mano

MUNICIPALIDAD DE OLANCHITO
Departamento de Yoro Honduras C.A

Telefono: 24462389

ORDEN DE COMPRA
N° 48



Señor : SERVIROL

Sírvase entregar al portador Sr : RONYZELAYA lo siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	AMORTIGUADORES	2	418	835
2	POLVERA	1	137	137
3	MANGUERA	1	258	258
4	TUBO GRASA	1	85	85
5	TORNILLO	1	19	19
6	ABRAZADERA DE METAL	4	10	40

Sub Total Lps 1,355
Impuesto Sobre Venta : Lps 0
TOTAL: Lps 1,355

Imputarse al Ramo PARAVEHICULO MITSUBISHI BLANCO 4X4 Sección _____ Pda. _____

Lugar y Fecha Olanchito Yoro 5 de DICIEMBRE 2016

Recibido por _____
Firma

(Sello)

(F) Alcaldía Municipal o Encargado de Compras



Juan Wianey Sequero
Nombre en Letra de Molde

El Original para el Tesorero junto con la Factura

le copie el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que las autoridades del impuesto constaten de la veracidad.

Telefon: 24462389

la siguiente

Num	Detalle	Cantidad	Costo Unitario	Total
1	CAJAS DE PAPEL CONTINUO 9 1/2X5 1/2 ORIGINAL 2 COPIAS	3	566	1.794

Nombre en Letra de Mille

la copia el propietario del negocio deberá adjuntar a la factura, para que las autoridades del impuesto constaten de la veracidad.